

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
АО «Узбекская республиканская валютная биржа»
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2024 ГОДА

Показатели	На начало периода на 01.01.2024	На конец периода на 30.06.2024
Активы		
<i>Долгосрочные активы</i>		
Основные средства	18 476 294	18 560 754
Нематериальные активы	478 634	734 979
Прочие долгосрочные финансовые инвестиции	5 016 500	5 016 500
Отложенные налоговые активы	48 165	48 165
Итого долгосрочных активов	24 019 594	24 360 398
<i>Текущие активы</i>		
Запасы	103 832	137 106
Расходы, оплач. авансом	36 798	57 708
Дебиторская задолженность	904 855	1 222 174
Налоги к возмещению	15 181	1 495 163
Денежные средства и их эквиваленты	31 528 805	68 656 135
Краткосрочные вложения	65 000 000	95 500 000
Итого текущих активов	97 589 471	167 068 286
Итого Активы	121 609 064	191 428 684
Пассивы		
<i>Источники собственных средств</i>		
Уставный капитал	1 069 600	1 069 600
Резервный капитал	235 205	235 205
Прочие резервы	43 114 053	43 114 053
Прочие компоненты капитала	241 060	241 060
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	73 360 792	97 971 591
<i>в том числе резерв на реконструкцию</i>	<i>13 110 403</i>	<i>13 110 403</i>
Итого источников собственных средств	118 020 710	142 631 509
<i>Долгосрочные обязательства</i>		
Финансовые обязательства		
Отложенные налоговые обязательства	159 182	159 182
Итого долгосрочных обязательств	159 182	159 182
<i>Текущие обязательства</i>		
Кредиторская задолженность	2 588 779	48 495 994
Налоговые обязательства	519 289	2 153
Начисленные обязательства	321 103	139 846
Итого текущие обязательства	3 429 172	48 637 993
Итого Пассивы	121 609 064	191 428 684

Генеральный директор
Усманов Р.Р.



Главный бухгалтер
Прокудина К.А.

ИНН 201053750

Акционерное общество «Узбекская республиканская валютная биржа»

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за 1 полугодие 2024 года**

Показатели	1 полугодие 2023 г.	1 полугодие 2024 г.
Чистая выручка	43 951 743	47 757 647
Себестоимость услуг	(3 028 548)	(7 681 815)
Валовая прибыль	40 923 195	40 075 833
Расходы по реализации	(3 063 279)	0
Административные расходы	(4 449 659)	(8 077 783)
Прочие операционные расходы	(3 650 736)	(9 547 162)
Прочие доходы	254 170	62 661
Операционная прибыль	30 013 691	22 513 549
Доходы в виде дивидендов	0	0
Доходы от валютных от курсовых разниц	857	1 304
Доходы в виде процентов	6 454 349	7 311 295
Прочие доходы от финансовой деятельности	1	0
Убытки от валютных курсовых разниц	(351)	(1 546)
Расходы в виде процентов	0	0
Прибыль/убыток до налогообложения	36 468 547	29 824 602
Расходы по налогу на прибыль	(4 734 343)	(5 213 803)
Чистая прибыль/убыток	31 734 204	24 610 799
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	31 734 204	24 610 799
Базовая прибыль на акцию *	29,67	23,01
Средневзвешенное кол-во акций в обращении, в шт.	1 069 600	1 069 600

Генеральный директор

Усманов Р.Р.



Главный бухгалтер

Прокудина К.А.